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Liitteet:

Liite 1 Päiväajan keskiäänitaso (liite 1A) ja yöajan keskiäänitaso (liite 1B) ulkoalueilla
nykyisellä maankäytöllä ja liikenteellä.

Liite 2 Päiväajan keskiäänitaso (liite 2A) ja yöajan keskiäänitaso (liite 2B) ulkoalueilla
nykyisellä maankäytöllä ja ennusteliikenteellä.

Liite 3 Päiväajan keskiäänitaso (liite 3A) ja yöajan keskiäänitaso (liite 3B) ulkoalueilla
suunnitellulla maankäytöllä ja ennusteliikenteellä.

Liite 4 Päiväajan keskiäänitaso (liite 4A) ja yöajan keskiäänitaso (liite 4B) ulkoalueilla
suunnitellulla maankäytöllä ja ennusteliikenteellä. Laskennassa on huomioitu
autokatokset 3,5 m korkeina. Lisäksi on huomioitu eteläisimmän rakennuksen
lounaisreunassa 2,5 m korkea meluaita.

Liite 5 Rakennusten julkisivuun kohdistuva päiväajan keskiäänitaso (liite 5A) ja yöajan
keskiäänitaso (liite 5B) suunnitellulla maankäytöllä ja ennusteliikenteellä.
Laskentakorkeus on 2,5 m ja 5,5 m maan pinnasta.



Raportti 3 (10)

20.9.2023

Sitowise Oy
Linnoitustie 6 D, 02600 Espoo

Y-tunnus 2335445-0, Kotipaikka Espoo
Sähköposti etunimi.sukunimi@sitowise.com

Viiripuiston asemakaava, Turku

1 Taustatiedot

1.1 Kohde

Turun kaupunki on käynnistänyt asemakaavahankkeen Viiripuisto 886-2018. Asema-
kaavan muutoksen tarkoituksena on tarkastella rivitalojen sijoittamista alueelle. Li-
säksi alueelle rakennettavan palvelutalon alueella kaava muutetaan vastaamaan tule-
vaa maankäyttöä. Asemakaava-alueen sijainti kartalla on esitetty kuvassa 1. Tässä
selvityksessä on tarkasteltu liikenteen aiheuttamaa melutasoa suunniteltujen asuin-
rakennusten ja palvelutalon alueella nyky- ja ennustetilanteessa laskennallisesti mal-
lintaen.

Kuva 1 Kaavamuutosalueen sijainti on merkitty karttaan sinisellä (Lähde: opas-
kartta.turku.fi/)
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1.2 Tilaaja

Turun kaupunki
Kaupunkiympäristötoimiala
Thomas Hagström
Puh. +358 40 184 2505
thomas.hagstrom@turku.fi

1.3 Tekijät

Sitowise Oy
Helsinginkatu 15, 20500 Turku
+358 20 747 6000 | vaihde

Toni Hägerth, FM, meluasiantuntija
Puh. +358 40 843 6485
toni.hagerth@sitowise.com

Johanna Toivonen, Ympäristösuunnittelija AMK, laadunvarmistaja
Puh. +358 44 493 7296
johanna.toivonen@sitowise.com

2 Arviointimenetelmät ja lähtötiedot

2.1 Melutason ohjearvot

Sovellettavat melutason ohjearvot on esitetty valtioneuvoston päätöksessä
(993/1992) [1]. Melun ohjearvot on tarkoitettu käytettäväksi maankäytön, liikenteen
ja rakentamisen suunnittelussa sekä rakentamisen lupamenettelyissä. Ohjearvot ul-
kona sekä ulkoa sisälle kantautuvalle melulle on esitetty taulukossa 1.

Ohjearvot on määritetty melun ekvivalenttitasolle eli keskiäänitasolle koko ohjearvon
aikavälillä (päivällä klo 7–22 ja yöllä klo 22–7). Siten lyhytaikaiset ohjearvon desibe-
lirajan ylitykset eivät välttämättä aiheuta päätöksessä tarkoitetun ohjearvon ylitystä,
mikäli aikaväli sisältää hiljaisempia jaksoja.

Mikäli melu on luonteeltaan iskumaista tai kapeakaistaista, tulee mitattuun tai las-
kettuun arvoon lisätä 5 dB. Tieliikennemelu ei normaalisti ole iskumaista tai ka-
peakaistaista.
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Taulukko 1  Valtioneuvoston päätöksessä (993/1992) annetut melutason ohjearvot.

1) Uusilla alueilla melutason yöajan ohjearvo on 45 dB
2) Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöajan ohjearvoja
3) Yöajan ohjearvoa ei sovelleta luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon
havainnointiin yöllä.

2.2 Melulaskenta ja vaikutusten arviointi

Melulaskenta on tehty laskentaohjelmalla Datakustik CadnaA 2022 MR1 käyttäen yh-
teispohjoismaista tieliikennemelun laskentamallia [2]. Melulaskenta perustuu melun
leviämiseen 3D-maastomallissa, johon on mallinnettu melulähteet, rakennukset, me-
luesteet ja maastonmuodot sekä näiden akustiset ominaisuudet.

Laskennassa on huomioitu melulähteinä kohteen melutason kannalta oleelliset tiet ja
kadut. Tiemelu on huomioitu teiden ja katujen liikennetietojen perusteella (keskimää-
räinen vuorokausiliikenne, liikenteen vuorokausijakauma, raskaan liikenteen osuus ja
ajonopeus).

Selvityksessä on laskettu ulkoalueille aiheutuva päivä- ja yöajan keskiäänitaso (LAeq),
joita voidaan verrata valtioneuvoston päätöksessä 993/1992 esitettyihin melutason
ohjearvoihin. Lisäksi on laskettu rakennusten julkisivuun kohdistuva päivä- ja yöajan
keskiäänitaso rakennusten ulkovaipan äänitasoerovaatimusten määrittämiseksi.

Ohjearvot ulkona Päivällä
LAeq, klo 7–22

Yöllä
LAeq, klo 22–7

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taaja-
missa ja taajamien välittömässä läheisyydessä sekä
hoito- ja oppilaitoksia palvelevat alueet

55 dB 50 dB1,2

Loma-asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taa-
jamien ulkopuolella ja luonnonsuojelualueet 45 dB 40 dB3

Ohjearvot sisällä LAeq, klo 7–22 LAeq, klo 22–7

Asuin-, potilas- ja majoitushuoneet 35 dB 30 dB
Opetus- ja kokoontumistilat 35 dB -
Liike- ja toimistohuoneistot 45 dB -
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Seuraavassa on esitetty tärkeimmät laskenta-asetukset:

 Laskentaruudukon koko 3 x 3 metriä. Jokainen ruutu on laskettu ilman ruutujen
interpolointia.

 Meluvyöhykkeiden laskentakorkeus ulkoalueilla on 2 metriä maan pinnasta ja jul-
kisivuilla 2,5 m ja 5,5 m (kaksikerroksiset osat) maan pinnasta.

 Laskennassa on käytetty melulähteiden laskentaetäisyytenä 1500 m.
 Laskennassa on huomioitu tiemelulähteiden ns. mäkikorjaus.
 Laskennassa on huomioitu äänen 1. kertaluvun heijastukset akustisesti heijasta-

vista pinnoista.
 Rakennukset heijastavia 1 dB heijastusvaimennuksella.

2.3 Maastomalli ja rakennukset

Maastomallina on käytetty Turun kaupungin kantakarttaa, jonka korkeustietoja on
täydennetty Maanmittauslaitoksen 2 x 2 m korkeuspisteaineistolla tiealueiden osalta.
Koordinaatistona on käytetty ETRS-GK23 ja korkeusjärjestelmänä N2000. Kadut ja
rakennusten katot sekä laajat asfaltoidut alueet on mallinnettu akustisesti kovina
(α=0). Muu ympäristö on huomioitu akustisesti pehmeänä (α=1).

Melukartoissa rakennukset on merkitty eri väreillä käyttötarkoituksen mukaan kuvan
2 mukaisesti. Käyttötarkoitusmerkinnät perustuvat Maanmittauslaitoksen aineistoon.
Nykyisten rakennusten korkeudet on huomioitu ilmakuvien perusteella.

Kuva 2 Rakennusten värikoodaus melukartoissa.

Asuinalueen suunniteltu maankäyttö on huomioitu selvityksessä 4.9.2023 päivätyn,
tilaajan toimittaman asemapiirroksen mukaisesti (4339-Asemapiirrospohjat 04 09
2023). Palvelutalon alue on huomioitu selvityksessä tilaajan toimittaman 8.8.2023
päivätyn piirroksen mukaisesti (Viiripuisto_080823). Suunniteltujen rakennusten kor-
keudet on arvioitu kerroskorkeuden perusteella siten, että yksikerroksisten rakennus-
ten korkeutena on käytetty 5 m maan pinnasta ja kaksikerroksisten 8 m maan pin-
nasta. Autokatosten korkeutena on käytetty laskennassa 3 m tai 3,5 m maan pinnasta
ja niiden on oletettu olevan rakenteeltaan melun leviämistä rajoittavia (Tampereen
valtatien puoleinen sivu umpinainen). Suunniteltujen asuinrakennusten alueen kor-
keusasemana on käytetty maaston nykyistä korkeusasemaa, josta on tasoitettu maas-
tomallissa olevat selkeät epätasaisuudet. Asuinrakennusten yhteiset leikki- ja oleske-
lualueet sijoittuvat rakennusten länsipuoleisille alueille ja ne on merkitty melukarttoi-
hin LE-merkinnällä. Rivitalojen omat pihat sijoittuvat rakennusten etelä- ja länsisi-
vuille.
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2.4 Liikennetiedot

Meluvaikutusten arvioinnissa käytetyt nyky- ja ennustetilanteen tieliikennetiedot on
esitetty taulukossa 2. Liikennetiedot toimitti selvityksen tilaaja. Liikenne-ennusteena
on käytetty Turun yleiskaavan ennusteen (Ramboll Finland Oyj, 29.5.2020) vaihtoeh-
don VE0 2050 mukaisia liikennemääriä. Liikenteen päiväajan osuudeksi koko vuoro-
kauden liikenteestä on arvioitu 90 %. Ajonopeutena on käytetty teiden ja katujen
nykyisiä nopeusrajoituksia.

Taulukko 2  Melulaskennassa käytetyt liikennetiedot nyky- ja ennustetilanteessa.

Tieosuus KVL
nyky

KVL
ennuste

Raskas liikenne
[%]

Nopeus
[km/h]

Tampereen valtatie, Vah-
dontien eteläpuoli 16900 19800 10 60

Tampereen valtatie, Vah-
dontien pohjoispuoli 16900 24100 10 60/100 3

Vahdontie 5450 5450 2 10 50

Turun kehätie 39122 1 46500 11 100 3

1 Väyläviraston julkaisema nykytilanteen liikennemäärä, lähde Paikkatietoikkuna.fi.
2 Laskennassa on käytetty nykytilanteen liikennetietoa, koska ennustetilanteen liikennetiedot ovat tätä pie-
nempiä.
3 Raskaan liikenteen nopeutena on 100 km/h alueella käytetty 80 km/h.

3 Melulaskennan tulokset

Melulaskennalla selvitettiin tieliikenteen aiheuttama päivä- ja yöajan keskiäänitaso
asemakaava-alueella nykytilanteessa sekä ennustetilanteessa. Lisäksi on esitetty ra-
kennusten julkisivuun kohdistuva keskiäänitaso. Seuraavassa on tarkasteltu melulas-
kennan tuloksia sanallisesti. Melun leviäminen on esitetty tarkemmin melukarttaliit-
teissä 1–5.

Kaavan asuinalueiden melutarkastelussa on sovellettu valtioneuvoston päätöksessä
993/1992 esitettyjä melutason ohjearvoja, jotka ovat asumiseen käytettävillä alueilla
päiväaikaan 55 dB ja yöaikaan 50 dB. Tieliikenteen melu ei ole luonteeltaan iskumaista
tai kapeakaistaista, eikä tuloksiin ole siten tehty valtioneuvoston päätöksessä esitet-
tyä + 5 dB korjausta.

3.1 Nykytilanne

Melukarttaliitteissä 1A ja 1B on esitetty tieliikenteen aiheuttama päivä- ja
yöajan keskiäänitaso alueella nykytilanteessa. Laskennan perusteella keskiääni-
taso ylittää nykytilanteessa päiväaikaan ohjearvon 55 dB pääosalla asuinrakennusten
ja palvelutalon aluetta. Yöajan keskiäänitaso alittaa ohjearvon 50 dB pääosalla asuin-
rakennusten ja palvelutalon aluetta lukuun ottamatta asuinalueen eteläisintä osaa.
Kohteen melutason kannalta merkittävin melulähde on Tampereen valtatie. Liikenteen
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vuorokausijakaumasta johtuen yöajan keskiäänitaso on noin 7 dB päiväajan kes-
kiäänitasoa pienempi.

3.2 Ennustetilanne

Melutaso alueella nykyisellä maankäytöllä ja ennusteliikennemäärällä on esi-
tetty melukarttaliitteissä 2A ja 2B. Liikennetietojen perusteella Tampereen valta-
tien liikennemäärä kohteen kohdalla kasvaa noin 17 % nykyisestä. Tästä seuraa, että
liikenteen melu alueella lisääntyy noin 0,7 dB. Melutason muutos on pieni ja laskennan
tulokset liitteiden 2A ja 2B melukartoissa vastaavat siten oleellisilta osin nykytilanteen
laskentatuloksia. Päiväajan keskiäänitaso ylittää ohjearvon 55 dB pääosalla asuinra-
kennusten ja palvelutalon aluetta. Yöajan keskiäänitaso alittaa ohjearvon 50 dB pal-
velutalon alueella ja asuinalueen pohjoisosassa.

Melutaso alueella suunnitellulla maankäytöllä ja ennusteliikennemäärällä on
esitetty melukarttaliitteissä 3A ja 3B. Asuinrakennusten leikki- ja oleskelualueet
sijoittuvat pääosin rakennusten länsipuoleisille alueille rakennusten suojaan. Rivitalo-
jen omat pihat sijoittuvat rakennusten eteläpuolelle. Laskennan perusteella alueen
suunniteltu maankäyttö on hyvin piha-alueita suojaava. Liikenteen aiheuttama kes-
kiäänitaso alittaa päiväaikaan 55 dB ja yöajan keskiäänitaso 50 dB yhteisillä leikki- ja
oleskelualueilla ja pääosalla asuntojen pihoja. Päiväajan keskiäänitaso ylittää 55 dB
vähäisesti muutamilla asuinrakennuksen itäpäädyn asunnoilla. Päivä- ja yöajan kes-
kiäänitaso alittaa ohjearvot palvelutalon länsipuoleisilla piha-alueilla. Palvelutalon alu-
een itäosassa ohjearvot ylittyvät.

Laskennan perusteella asuinalueen itäreunan autokatoksilla on asuinrakennusten alu-
een melua vaimentava vaikutus. Liitteiden 3A ja 3B melulaskennassa autokatosten
korkeutena on käytetty 3 m maan pinnasta. Mikäli katokset voidaan toteuttaa tätä
korkeampana, voidaan sillä edelleen vaimentaa asuinpihojen melua. Melukarttaliit-
teissä 4A ja 4B on esitetty melutaso alueella, kun autokatosten korkeus on
3,5 m maan pinnasta. Laskennan perusteella ko. tilanteessa päiväajan keskiäänitaso
alittaa tai on suurimmillaan tasan 55 dB asuntojen pihoilla. Yöajan keskiäänitaso on
alle 50 dB kaikkien asuntojen pihoilla. Autokatokset tulee toteuttaa rakenteeltaan
ääntä eristävinä eli katoksen itäpuoleinen sivu on ääniteknisesti tiivis. Riittävä ääne-
neristävyys saavutetaan käytännössä varmuudella kaikilla kyseeseen tulevilla umpi-
naisilla rakenteilla.

Kohteen asemapiirrospohjassa on esitetty eteläisimmän asuinrakennuksen piha-alu-
eiden suojaksi meluaita. Melukarttaliitteissä 4A ja 4B on esitetty melutaso alueella
piirroksen mukaisella meluaidalla ennustetilanteessa. Meluaidan korkeutena on las-
kennassa käytetty 2,5 m maan pinnasta. Laskennan perusteella meluaidalla ei ole
merkittävää vaikutusta piha-alueiden melutasoon. Eteläisimmän rakennuksen etelä-
päädyssä sijaitsevan asunnon pihalla melutaso pienenee vähäisesti. Päivä- ja yöajan
keskiäänitaso ko. pihalla alittaa ohjearvot myös ilman meluaitaa. Reunimmaisen pihan
suojaksi voidaan rakennuksen päätyyn sijoittaa aita, mutta sen ei tarvitse olla asema-
piirrospohjassa merkityn mittainen vaan riittää, että asunnon pihat jäävät Tampereen
valtatieltä katsottuna sen suojaan. Aidan korkeudeksi riittää noin 2 m maan pinnasta.
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3.3 Julkisivuun kohdistuva äänitaso ja rakennusten ulkovaipan
äänitasoerovaatimus

Rakennusten julkisivuun kohdistuva keskiäänitaso on esitetty melukarttaliitteissä 5A
ja 5B. Laskennassa on huomioitu ennusteliikenne. Äänitaso on laskettu julkisivuille
2,5 m korkeudelle maan pinnasta (kaksikerroksisissa rakennuksissa 2,5 m ja 5,5 m).
Laskennan perusteella julkisivuun kohdistuva päiväajan keskiäänitaso on asuinraken-
nuksilla ja palvelutalorakennuksella suurimmillaan 57… 61 dB Tampereen valtatielle
suuntautuvilla julkisivuilla. Yöajan keskiäänitaso on noin 7 dB päiväajan keskiäänita-
soa pienempi.

Asemakaavamääräyksissä esitettävä rakennusten ulkovaipan äänitasoerovaatimus
(kokonaisääneneristävyys ΔL) lasketaan julkisivuun kohdistuvan äänitason ja sisällä
sallitun äänitason erotuksena. Sisällä sallittuna äänitasona on käytetty valtioneuvos-
ton päätöksen 993/1992 melutason ohjearvoja, jotka ovat asuin- ja majoitustiloja si-
sältävissä rakennuksissa päiväaikaan 35 dB ja yöllä 30 dB. Äänitasoerovaatimukset
esitetään asemakaavan määräyksissä, mikäli ne ovat suuruudeltaan 30 dB tai suu-
rempia.

Kohteessa julkisivuun kohdistuvan äänitason ollessa 57…61 dB muodostuvat raken-
nusten ulkovaipan äänitasoerovaatimukset 22…26 dB suuruisiksi. Vaatimusten ollessa
alle 30 dB niitä ole tarpeen merkitä asemakaavan määräyksissä.

Rakentamista ohjaavassa Ympäristöministeriön asetuksessa rakennuksen ääniympä-
ristöstä on todettu, että ”rakennuksen, jossa on asuntoja tai majoitus- tai potilashuo-
neita, ulkovaipan ääneneristys on suunniteltava ja toteutettava melualueilla siten, että
ääneneristys on vähintään 30 desibeliä” [3]. Kyseisen asetuksen vaatimusta sovelle-
taan rakennuslupavaiheessa.

3.4 Epävarmuustekijät ja virhelähteet

Liikennemääriin ja -ennusteisiin voi liittyä huomattavia epävarmuuksia, mutta melu-
mallinnus ei ole herkkä liikennemäärän pienille muutoksille. Esimerkiksi liikennemää-
rän puolittuminen tai kaksinkertaistuminen vastaavasti pienentää tai kasvattaa tien
melupäästöä 3 dB ja liikennemäärän muuttuminen 25 % vaikuttaa melupäästöön hie-
man alle 1 dB.

Laskentamallin tarkkuus on lähietäisyydellä tyypillisesti ±2…3 dB.
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4 Tulosten tarkastelu ja johtopäätökset

Selvityksen tulosten perusteella kohteen suunnitelluilla leikki- ja oleskelualueilla me-
lutaso alittaa ohjearvot suunnitellulla maankäytöllä. Myös asuntojen omilla pihoilla
ohjearvot alittuvat oleellisilta osin. Alueen itäreunaan suunnitellut autokatokset toimi-
vat piha-alueiden kannalta meluesteinä ja ne tulisi siksi toteuttaa ääntä eristävinä ja
mahdollisimman korkeina. Laskennan perusteella autokatosten korkeuden ollessa
noin 3,5 m maanpinnasta melutason ohjearvot täyttyvät kaikkien asuntojen pihoilla.

Asemakaavassa voidaan esittää asuinrakennusten piha-alueiden osalta melutason
yleismääräyksenä esim: Asuinrakennusten piha-alueilla keskiäänitaso ei saa ylittää
päiväaikaan ohjearvoa 55 dB ja yöaikaan ohjearvoa 50 dB.” Tarvittaessa autokatosten
korkeuden osalta voidaan esittää määräys.

Rakennusten ulkovaipan äänitasoeron (ääneneristävyysvaatimus) osalta ei ole tar-
peen esittää kaavassa määräystä, koska vaatimukset ovat suuruudeltaan alle 30 dB.

5 Viitteet

1 Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista 29.10.1992/993. Voimaantulo:
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2 Nielsen H. L et al., Road traffic noise. Nordic prediction method. TemaNord
1996:525. Århus 1996.

3 Ympäristöministeriön asetus rakennuksen ääniympäristöstä 360/2019, Voimaan-
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